
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PIOLA” - GIUSSANO 

Scuola infanzia “Piccole tracce” - Scuola primaria “G. Piola” - Scuola primaria “C. Porta” - Scuola secondaria I° grado ” A. Da Giussano” 

Via D’Azeglio n. 41 – 20833 Giussano (MB)- C.M.: MBIC835007 – C.F. 83012160152 

☎ 0362/850674 –  0362/850614 – @: mbic835007@istruzione.it; mbic835007@pec.istruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il Regolamento di contabilità DI 129/2018;  
Visto   il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 7 commi 6 e 6 bis), l’art. 
53 commi 14 e 15;  

Visto  il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti" e ss.mm.ii.; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario in 

corso; 
Visto  il Regolamento U.E 2016/679 che prevede l’affidamento dell’incarico di Responsabile per la protezione 

dei dati (Data Protection Officer D.P.O.) ai sensi dell’art. 35 comma 1 punto a), al fine di ottemperare a 
quanto previsto all’art. 39 comma 1 del medesimo Regolamento;  

Rilevato  che i titolari del trattamento dei dati sono tenuti, ai sensi dell’art. 31 del Codice in materia di protezione 
dei dati personali, ad adottare misure di sicurezza “adeguate, idonee e preventive” in relazione ai 
trattamenti svolti, dalla cui mancata o non idonea predisposizione possono derivare responsabilità anche 
di ordine penale e civile (artt. 15 e 169 del Codice Civile); 

Considerato  che si rende necessario reperire un Responsabile della Protezione dei dati personali (Data Protection 
Officer D.P.O.)  che provveda, in maniera efficace, ad analizzare lo stato di fatto dell’Istituto rispetto alle 
politiche di sicurezza per il trattamento dei dati e a predisporre un piano di azione  per implementarle e 
migliorarle;  

Considerato che il titolare del trattamento dei dati è tenuto a individuare obbligatoriamente un soggetto che svolga 
la funzione di Responsabile della protezione dei dati e che per esperienza, capacità ed affidabilità lo stesso 
fornisca idonea garanzia del pieno rispetto delle vigenti disposizioni in materia di trattamento, ivi 
compreso il profilo relativo alla sicurezza (art. 35 comma 1 punto a) del Regolamento generale su 
trattamento dei dati, UE/2016/679); 

Considerato che alla data odierna è in essere un incarico per la figura di DPO con lo “Studio professionale associato 
81” in scadenza al 23/05/2020. 

Valutata l’opportunità gestionale di far coincidere il reperimento della figura del DPO con quella della figura del 
RSPP (incarico in scadenza al 30/11/2020). 

Tenuto conto  che la prestazione oggetto dell’incarico è altamente qualificata;  
Verificato che lo “Studio professionale associato 81”, possiede i necessari requisiti in relazione ai titoli culturali e 

attività professionali, documentati in appositi curricula vitae dei suoi collaboratori acquisiti agli atti della 
Scuola; 

Vista l’offerta economica relativa alla proroga di 6 mesi pervenuta dallo “Studio professionale associato 81” 
 

DETERMINA 
 
di prorogare di ulteriori 6 mesi l’incarico in essere per la realizzazione delle attività citate in premessa, allo  “Studio 
professionale associato 81”, con sede in via del Carro, 14b – 21017 Samarate (VA) , per un importo di € 500,00 + iva. 
Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono contenute nell'offerta 
prodotta dal fornitore. 
La spesa verrà imputata al progetto: A02-1“Funzionamento amministrativo”; 
Titolare del procedimento: Roberto DI CARLO (Dirigente scolastico) 
Responsabile del procedimento: Alessandro MESSINEO (DSGA) 
RUP: Roberto DI CARLO (Dirigente scolastico) 
CIG: ZAA2CD52AC 

                                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Roberto Di Carlo 

I.C.S. " G. PIOLA " - C.F. 83012160152 C.M. MBIC835007 - istsc_miic83500a - IC Piola

Prot. 0000541/U del 29/04/2020 14:38:37

mailto:mbic835007@istruzione.it

		2020-04-29T09:06:25+0200
	DI CARLO ROBERTO




